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Protokół Nr XLVIII/2018 

z  obrad XLVIII Sesji  Rady Gminy Iława odbytej w dniu 29 czerwca 2018 roku 

w sali  konferencyjnej Urzędu Gminy w Iławie. 

 

Stan Rady Gminy Iława                -    15  radnych  

Obecnych na Sesji Rady Gminy   -    13 radnych  

Nieobecni: Pan Roman Piotrkowski; Pan Mariusz Jajkowski; 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Iława Pan Aleksander Konecki o godz. 10
00

 otworzył 

posiedzenie Rady Gminy Iława, przywitał radnych, sołtysów, pracowników urzędu, 

zaproszonych gości oraz wszystkich obecnych na dzisiejszej Sesji i oświadczył, iż zgodnie z 

listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu 

wynoszącego 15 osób stanowi quorum, przy którym może obradować Rada Gminy Iława i 

podejmować prawomocne uchwały. 

Materiały na dzisiejszą Sesję zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisje Rady. 

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek dzisiejszej Sesji.         

Proponowany porządek obrad:    

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XLVII Sesji Rady Gminy Iława. 

3. Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 

4. Interpelacje i zapytania radnych.  

5. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Iława”, 

2) w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/351/2017 Rady Gminy Iława z dnia 22 

grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Iława na lata 2018-2026, 

3) w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/352/2017 Rady Gminy Iława z dnia 22 

grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2018, 

4) w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Iława, 

5) w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Iława, miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, 

6) w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Iława w obrębie geodezyjnym Czerwona Karczma, 

7) w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli na jez. Jeziorak pod nazwą „Na skarpie” 

w Siemianach,  

8) w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli pod nazwą: jezioro Jeziorak (dz. nr 343 obręb 

Siemiany, gmina Iława) na wysokości części działki nr 3251/8 obręb 

Siemiany, gmina Iława, 
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9) w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie dwóch miejsc okazjonalnie 

wykorzystywanych do kąpieli nad jeziorem Jeziorak w miejscowości 

Siemiany, w gminie Iława, 

10) w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie dwóch miejsc okazjonalnie 

wykorzystywanych do kąpieli pod nazwą: „Kąpielisko ZHP1 Siemiany” i 

„Kąpielisko ZHP2 Siemiany” w gminie Iława, 

11)  w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli w Sarnówku na części działki nr 116 w obrębie 

Łanioch, gm. Iława, 

12) w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli na jez. Jeziorak pod nazwą „Kwiry”. 

6. Informacja o sytuacji w rolnictwie: 

 Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego, 

 Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

7. Informacja na temat funkcjonowania urządzeń i sieci zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i odprowadzania ścieków. 

8. Ocena zasobów społecznych w Gminie Iława. 

9. Sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w 

Rodzinie za 2017 rok.    

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

11. Wolne wnioski i zapytania.   

12. Zakończenie obrad XLVIII Sesji Rady Gminy Iława. 

 

Ad. 1. 

Przyjęcie porządku obrad. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego 

porządku. 

- P. Wójt – zgłosił zmianę do porządku obrad poprzez wycofanie projektu uchwały w sprawie 

nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Iława”. Wycofanie projektu podyktowane jest 

tym iż zainteresowany, z ważnych przyczyn osobistych, nie może przybyć na dzisiejsze 

obrady. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie zmianę do projektu porządku polegającą na  

wycofaniu projektu uchwały (podpunktu 1 w punkcie 5 podjęcie uchwał) w sprawie nadania 

tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Iława”.  

Za wycofaniem projektu uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

- Przewodniczący obrad Pan Aleksander Konecki – zaproponował wprowadzenie do 

porządku obrad projektu uchwały w sprawie obniżenia dotychczasowego wynagrodzenia 

i ustalenia nowego wynagrodzenia Wójta Gminy Iława Pana Krzysztofa Harmacińskiego jako 

podpunktu 12 w punkcie 5 podjęcie uchwał. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie zmiany do porządku poprzez wprowadzenie 

projektu uchwały w sprawie obniżenia dotychczasowego wynagrodzenia i ustalenia nowego 

wynagrodzenia Wójta Gminy Iława Pana Krzysztofa Harmacińskiego jako podpunktu 12 w 

punkcie 5 podjęcie uchwał. 

Za wprowadzeniem projektu uchwały głosowało 13 radnych; przeciw 0; wstrzymało się 0. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad dzisiejszej Sesji 

zawierający zgłoszone i przyjęte zmiany. 

Proponowany porządek po zmianach.   

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2.Przyjęcie protokołu z XLVII Sesji Rady Gminy Iława. 

3.Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 
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4.Interpelacje i zapytania radnych.  

5.Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/351/2017 Rady Gminy Iława z dnia 22 

grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Iława na lata 2018-2026, 

2) w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/352/2017 Rady Gminy Iława z dnia 22 

grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2018, 

3) w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Iława, 

4) w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Iława, miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, 

5) w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Iława w obrębie geodezyjnym Czerwona Karczma, 

6) w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli na jez. Jeziorak pod nazwą „Na skarpie” 

w Siemianach,  

7) w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli pod nazwą: jezioro Jeziorak (dz. nr 343 obręb 

Siemiany, gmina Iława) na wysokości części działki nr 3251/8 obręb 

Siemiany, gmina Iława, 

8) w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie dwóch miejsc okazjonalnie 

wykorzystywanych do kąpieli nad jeziorem Jeziorak w miejscowości 

Siemiany, w gminie Iława, 

9) w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie dwóch miejsc okazjonalnie 

wykorzystywanych do kąpieli pod nazwą: „Kąpielisko ZHP1 Siemiany” i 

„Kąpielisko ZHP2 Siemiany” w gminie Iława, 

10)  w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli w Sarnówku na części działki nr 116 w obrębie 

Łanioch, gm. Iława, 

11) w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli na jez. Jeziorak pod nazwą „Kwiry”, 

12)  w sprawie obniżenia dotychczasowego wynagrodzenia i ustalenia nowego 

wynagrodzenia Wójta Gminy Iława Pana Krzysztofa Harmacińskiego. 

6.Informacja o sytuacji w rolnictwie: 

 Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego, 

 Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

7.Informacja na temat funkcjonowania urządzeń i sieci zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

odprowadzania ścieków. 

8.Ocena zasobów społecznych w Gminie Iława. 

9.Sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w 

Rodzinie za 2017 rok.    

10.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

11.Wolne wnioski i zapytania.   

12.Zakończenie obrad XLVIII Sesji Rady Gminy Iława. 

 

Za przyjęciem porządku głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Ad. 2.  

Przyjęcie protokołu z XLVII Sesji Rady Gminy Iława. 

Protokół z XLVII Sesji Rady Gminy Iława został wyłożony do wglądu.  
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Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi do treści protokołu? 

Do treści protokołu nie zgłoszono uwag.  

Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

 

Ad. 3. 

Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 

Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady Gminy Iława przedstawił 

Wójt Gminy Iława Pan Krzysztof Harmaciński. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do 

protokołu.  

 

Ad. 4.  

Interpelacje i zapytania radnych.  

- radny Krzysztof Zieliński – zapytał o termin oddania do użytku placu rekreacyjnego w 

Ząbrowie? 

Więcej interpelacji ani zapytań nie było. 

 

Ad. 5. 

Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/351/2017 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 

2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na 

lata 2018-2026. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLII/351/2017 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 2018-2026. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XLVIII/417/2018 Rady Gminy Iława z dnia 29 czerwca 2018 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

 

2) w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/352/2017 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 

2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2018. 

- Wiceprzewodnicząca Rady Bogumiła Kowalska odczytała projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Nr XLII/352/2017 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2018. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XLVII/418/2018 Rady Gminy Iława z dnia 29 czerwca 2018 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

 

3) w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Iława. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 
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Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 1, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XLVIII/419/2018 Rady Gminy Iława z dnia 29 czerwca 2018 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

 

4) w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Iława, miejsc sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych. 

- Wiceprzewodnicząca Rady Bogumiła Kowalska odczytała projekt uchwały w sprawie 

ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Iława, miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych, 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XLVIII/420/2018 Rady Gminy Iława z dnia 29 czerwca 2018 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

 

5) w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Iława w obrębie geodezyjnym Czerwona Karczma. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Iława w obrębie geodezyjnym Czerwona Karczma. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XLVIII/421/2018 Rady Gminy Iława z dnia 29 czerwca 2018 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

 

6) w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego 

do kąpieli na jez. Jeziorak pod nazwą „Na skarpie” w Siemianach. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 

miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na jez. Jeziorak pod nazwą „Na skarpie” 

w Siemianach. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XLVIII/422/2018 Rady Gminy Iława z dnia 29 czerwca 2018 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

 

7) w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego 

do kąpieli pod nazwą: jezioro Jeziorak (dz. nr 343 obręb Siemiany, gmina Iława) na 

wysokości części działki nr 3251/8 obręb Siemiany, gmina Iława. 

- Wiceprzewodnicząca Rady Bogumiła Kowalska odczytała projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli pod 

nazwą: jezioro Jeziorak (dz. nr 343 obręb Siemiany, gmina Iława) na wysokości części działki 

nr 3251/8 obręb Siemiany, gmina Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
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Uchwała Nr XLVIII/423/2018 Rady Gminy Iława z dnia 29 czerwca 2018 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

 

8) w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie dwóch miejsc okazjonalnie 

wykorzystywanych do kąpieli nad jeziorem Jeziorak w miejscowości Siemiany, w 

gminie Iława. 

- Wiceprzewodnicząca Rady Bogumiła Kowalska odczytała projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na utworzenie dwóch miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli nad 

jeziorem Jeziorak w miejscowości Siemiany, w gminie Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XLVIII/424/2018 Rady Gminy Iława z dnia 29 czerwca 2018 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 

 

9) w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie dwóch miejsc okazjonalnie 

wykorzystywanych do kąpieli pod nazwą: „Kąpielisko ZHP1 Siemiany” i 

„Kąpielisko ZHP2 Siemiany” w gminie Iława. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 

dwóch miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli pod nazwą: „Kąpielisko ZHP1 

Siemiany” i „Kąpielisko ZHP2 Siemiany” w gminie Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XLVIII/425/2018 Rady Gminy Iława z dnia 29 czerwca 2018 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 

 

10) w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego 

do kąpieli w Sarnówku na części działki nr 116 w obrębie Łanioch, gm. Iława. 

- Wiceprzewodnicząca Rady Bogumiła Kowalska odczytała projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli w 

Sarnówku na części działki nr 116 w obrębie Łanioch, gm. Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XLVIII/426/2018 Rady Gminy Iława z dnia 29 czerwca 2018 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 

 

11)  w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego 

do kąpieli na jez. Jeziorak pod nazwą „Kwiry”. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 

miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na jez. Jeziorak pod nazwą „Kwiry”. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
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Uchwała Nr XLVIII/427/2018 Rady Gminy Iława z dnia 29 czerwca 2018 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 15 do protokołu. 

 

12)  w sprawie obniżenia dotychczasowego wynagrodzenia i ustalenia nowego 

wynagrodzenia Wójta Gminy Iława Pana Krzysztofa Harmacińskiego. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie obniżenia dotychczasowego 

wynagrodzenia i ustalenia nowego wynagrodzenia Wójta Gminy Iława Pana Krzysztofa 

Harmacińskiego. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- radna Bogumiła Kowalska – wyrażam swoja opinię i uważam, że jako Rada Gminy najlepiej 

oceniamy prace Wójta. Wcześniej podejmowaliśmy uchwałę o podwyżce, udzieleniu 

absolutorium i proponuję aby to utrzymać. Nie możemy sobie pozwolić, aby ktoś wchodził 

nam w nasze kompetencje. Zmiany takie nie powinny być dokonywane na koniec kadencji. 

Pozostawmy wynagrodzenie na dotychczasowym poziomie, jest to moja opinia, każdy z 

radnych może wyrazić swoją opinię. Wiele samorządów, nawet tych z ościennych gmin 

pozostawiło wynagrodzenie wójtów, burmistrzów na dotychczasowym poziomie. 

- radny Aleksander Konecki – według mnie Rozporządzenie Rady Ministrów z 15 maja 2018 

roku regulujące wysokość taryf i stawek dla pracowników samorządowych jest adekwatne ale 

od nowych wyborów bo narzucanie w ten sposób woli samorządom uważam za 

niedopuszczalne. 

Więcej uwag ani zapytań nie był. Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

Za przyjęciem głosowało radnych 0, przeciw 13, wstrzymało się 0. 

- Przewodniczący obrad – stwierdzam, iż projekt uchwały nie został przyjęty. 

Ad. 6.  

Informacja o sytuacji w rolnictwie: 

 Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego. 

Informację przedstawił Kierownik PZDR Pan Kazimierz Grzywaczewski. Do przedstawionej 

informacji pytań nie było. Informacja stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

Informację przedstawił Kierownik PB ARiMR Pan Krzysztof Kaźmierski. Do przedstawionej 

informacji pytań nie było. Informacja stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Ad. 7. 

Informacja na temat funkcjonowania urządzeń i sieci zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

odprowadzania ścieków. 

Informację przedstawił Prezes Zarządu Gminnej Spółki Komunalnej w Kamieniu Małym Pan 

Jerzy Tchórz. Do przedstawionej informacji pytań nie było. Informacja stanowi załącznik nr 

18 do protokołu. 

Ad. 8. 

Ocena zasobów społecznych w Gminie Iława. 

Ocenę zasobów społecznych w Gminie Iława przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Iławie Pani Ewelina Tuchalska. Do przedstawionej informacji pytań 

nie było. Ocena zasobów stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Ad. 9. 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w 

Rodzinie za 2017 rok.   

Sprawozdanie przedstawiła Przewodnicząca Zespołu Pani Katarzyna Palamar. Do 

sprawozdania pytań nie było. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
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Ad. 10 . 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udzielił Wójt Gminy Pan Krzysztof Harmaciński. 

- P. Wójt – planowany termin oddania do użytku placu rekreacyjnego w Ząbrowie to 31 lipca  

2018 r. 

Ad. 11. 

Wolne wnioski i zapytania. 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

- radny Aleksander Konecki – w nawiązaniu do głosowania nad projektem uchwały w 

sprawie wynagrodzenia Wójta chcę dopowiedzieć, iż co do Rozporządzenia jest bardzo dużo 

kontrowersji, opinii. Wielu znanych autorytetów prawniczych, Związków gmin, miast, 

powiatów stoi na stanowisku iż zostało ono podjęte z naruszeniem przepisów.  

- radna Zofia Fota – zapytała o naprawę drogi przy szkole w okolicach parkingu, wykonano 

tylko część drogi a pozostawiono nie zrobiony odcinek wzdłuż nowego parkingu przy szkole 

w Rudzienicach,   

- P. Krzysztof Portjanko – Kierownik Referatu TI – zakres tych prac obejmował wykonanie 

cienkiego dywanika mineralnego na już istniejącej utwardzonej nawierzchni. Odcinek drogi o 

który pyta Pani Radna jest to droga gruntowa i tą technologią nie może zostać to naprawione.  

W dniu wczorajszym był dokonano odbiór z udziałem wykonawcy i sołtysa i nie było uwag.  

Przetarg obejmował tylko i wyłącznie wykonanie nawierzchni na już istniejącym 

utwardzeniu. Natomiast odcinek  

o którym mówi Pani radna jest to droga gruntowa. Wykonane zostało to co było przyjęte do 

przetargu. Jeżeli w przyszłości będą wnioski z sołectwa i możliwości to trzeba będzie 

zastanowić się nad utwardzeniem dalszego odcinka. 

- P. Wójt – w nawiązaniu do poprzedniej wypowiedzi, odcinek o którym mowa musi być 

wykonywany w innej technologii.  

- P. Anna Szklanna – pracownik GOK zaprosiła wszystkich do wzięcia udziału w dniu 30 

czerwca w rajdzie rowerowym „Szklakiem Napoleońskim” oraz Festiwalu Nad Jeziorakiem 

w dniach 20 -21 lipca br. 

Więcej wniosków ani zapytań nie było. 

Ad.12. 

Zakończenie obrad XLVIII Sesji Rady Gminy Iława. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XLVIII Sesji Rady Gminy Iława, 

Przewodniczący obrad o godzinie 12
10  

ogłosił XLVIII Sesję Rady Gminy Iława za zamkniętą.  

Protokołowała                                                                                Przewodniczył 

Grażyna Lignowska                                                              Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                     Aleksander Konecki 

 

 

 


